



No. EXPEDIENTE  
**ARD-DAF-CM-2021-0141**

Fecha de emisión: 14/12/2021

**Armada de República Dominicana**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **ARD-2021-00542**

Descripción: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Comercializadora Melo & Asociados, SRL**

RNC: **130658749**

Nombre comercial: **Comercializadora Melo & Asociados, SRL**

Domicilio comercial: **Los Proceres, Esq. Republica de Argentina Edif. Canalda , 10601 - ,  
 REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **829-666-5284**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **20.000000%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto total: **476,953.50**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	32141016	CAJAS DE TUBOS FLUORESCENTES 32 W	7.00	UD	3,506.25	24,543.75		4,417.88	0.00	28,961.63
2	39101605	LAMPARAS FLUORESCENTES 2 X 32	10.00	UD	3,069.00	30,690.00		5,524.20	0.00	36,214.20
3	39101605	LAMPARAS FLUORESCENTES 3X32	6.00	UD	5,880.00	35,280.00		6,350.40	0.00	41,630.40
4	39121402	TOMACORRIENTES 110V	35.00	UD	101.75	3,561.25		641.03	0.00	4,202.28
5	60104912	PIES DE ALAMBRES AMERICANO No. 10	1,000.00	UD	18.60	18,600.00		3,348.00	0.00	21,948.00
6	39121721	TAPE 3M VINIL	10.00	UD	647.50	6,475.00		1,165.50	0.00	7,640.50
7	32141016	TUBOS EMT DE 1/2	26.00	UD	314.50	8,177.00		1,471.86	0.00	9,648.86
8	31163103	CONECTORES EMT 1/2	15.00	UD	55.80	837.00		150.66	0.00	987.66
9	32141016	COUPLING EMT 3/4	10.00	UD	65.10	651.00		117.18	0.00	768.18
10	39111810	INTERRUPTORES SENCILLOS	4.00	UD	101.75	407.00		73.26	0.00	480.26
11	32141016	TUBERIAS LQ SIN METAL DE MEDIA	100.00	UD	83.25	8,325.00		1,498.50	0.00	9,823.50
12	60104912	CONECTORES RECTO LQ MEDIA	20.00	UD	83.25	1,665.00		299.70	0.00	1,964.70
13	32121501	CAPACITORES DE ABANICOS	10.00	UD	601.25	6,012.50		1,082.25	0.00	7,094.75
14	32111509	DIODOS DE 80 AMP	12.00	UD	2,838.36	34,060.32		6,130.86	0.00	40,191.18
15	32111509	ROLLO DE ESTAÑO	1.00	UD	4,810.00	4,810.00		865.80	0.00	5,675.80
16	39121405	TERMINALES DE OJO SEGÚN MUESTRA	25.00	UD	325.50	8,137.50		1,464.75	0.00	9,602.25
17	32101508	TARJETA DE REGULADOR	1.00	UD	12,950.00	12,950.00		2,331.00	0.00	15,281.00
18	32111509	DIODOS	6.00	UD	993.24	5,959.44		1,072.70	0.00	7,032.14
19	39121405	TERMINALES DE OJO	15.00	UD	9.50	142.50		25.65	0.00	168.15

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
20	32141016	TRANSFORMADOR 32/4 TUBOS	15.00	UD	1,168.75	17,531.25		3,155.63	0.00	20,686.88
21	32141016	TUBO FLUORESCENTE LED DE 32 W	137.00	UD	223.20	30,578.40		5,504.11	0.00	36,082.51
22	39101605	LAMPARAS FLUORESCENTES LED 40 W	10.00	UD	2,590.00	25,900.00		4,662.00	0.00	30,562.00
23	60104912	PIES DE ALAMBRES 10 THNN	125.00	UD	16.83	2,103.75		378.68	0.00	2,482.43
24	60104912	PIES DE ALAMBRES STR NO.12	3,035.00	UD	12.75	38,696.25		6,965.33	0.00	45,661.58
25	39121551	LAMPARAS CUADRADAS LED 24	20.00	UD	609.70	12,194.00		2,194.92	0.00	14,388.92
26	60104912	PIES DE ALAMBRE No. 10	250.00	UD	18.91	4,727.50		850.95	0.00	5,578.45
27	39121402	TOMA CORRIENTES 220 CON NEUTRO	2.00	UD	1,387.50	2,775.00		499.50	0.00	3,274.50
28	32141016	TUBOS FLUORESCENTE LED DE 17W	40.00	UD	123.37	4,934.80		888.26	0.00	5,823.06
29	39111513	PANEL 18 W EMPOSTRAR CUADRADO 6.500K	14.00	UD	486.20	6,806.80		1,225.22	0.00	8,032.02
30	39111513	PANEL LED 12W EMPOSTRAR CUADRADO 6.500K	3.00	UD	317.90	953.70		171.67	0.00	1,125.37
31	39111513	PANEL LED 18W SUPERFICIE REDONDO 6.500K	6.00	UD	430.10	2,580.60		464.51	0.00	3,045.11
32	39101603	LAMPARA LED 12W 6400K 85-265V REDONDA	11.00	UD	664.15	7,305.65		1,315.02	0.00	8,620.67
33	39121601	BREAKER DE 15 AMP SENCILLO	6.00	UD	470.34	2,822.04		507.97	0.00	3,330.01
34	60104912	PIE DE ALAMBRE	25.00	UD	50.17	1,254.25		225.77	0.00	1,480.02

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		ELEC 6.0 MM (8)								
35	60104912	ROLLO DE ALAMBRE NO. 10 ROJO	1.00	UD	8,325.00	8,325.00		1,498.50	0.00	9,823.50
36	60104912	PIE DE ALAMBRE NO. 10 BLANCO	250.00	UD	16.12	4,030.00		725.40	0.00	4,755.40
37	39111810	INTERRUPTORES DOBLE	2.00	UD	195.97	391.94		70.55	0.00	462.49
38	39121601	BREAKER SENCILLO DE 20 AMP	8.00	UD	470.34	3,762.72		677.29	0.00	4,440.01
39	60104912	ROLLO DE ALAMBRE NO. 12	1.00	UD	6,271.19	6,271.19		1,128.81	0.00	7,400.00
40	60104912	PIE DE ALAMBRE NO. 8 NEGRO	50.00	UD	47.03	2,351.50		423.27	0.00	2,774.77
41	60104912	PIE DE ALAMBRE NO. 8 BLANCO	25.00	UD	47.03	1,175.75		211.64	0.00	1,387.39
42	39121405	TERMINALES	2.00	UD	2,720.75	5,441.50		979.47	0.00	6,420.97

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>404,197.85</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	72,755.65
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>476,953.50</b>

**Observaciones:** PARA SER UTILIZADOS EN LAS DIFERENTES DEPENDENCIA DE LA ARMADA DE LA REPUBLICA DOMINICANA.

Plan de entrega

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
29	PANEL 18 W EMPOSTRAR CUADRADO  6.500K	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	14.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
28	TUBOS FLUORESCENTE LED DE 17W	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
30	PANEL LED 12W EMPOSTRAR CUADRADO  6.500K	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
32	LAMPARA LED 12W 6400K 85-265V REDONDA	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	11.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
31	PANEL LED 18W SUPERFICIE REDONDO  6.500K	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
24	PIES DE ALAMBRES STR NO.12	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	3,035.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
23	PIES DE ALAMBRES 10 THNN	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	125.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
25	LAMPARAS CUADRADAS LED 24	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
27	TOMA CORRIENTES 220 CON NEUTRO	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
26	PIES DE ALAMBRE No. 10	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	250.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
39	ROLLO DE ALAMBRE NO. 12	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
38	BREAKER SENCILLO DE 20 AMP	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	8.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**



Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega

40	PIE DE ALAMBRE NO. 8 NEGRO	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
42	TERMINALES	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
41	PIE DE ALAMBRE NO. 8 BLANCO	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
34	PIE DE ALAMBRE ELEC 6.0 MM (8)	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
33	BREAKER DE 15 AMP SENCILLO	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
35	ROLLO DE ALAMBRE NO. 10 ROJO	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
37	INTERRUPTORES DOBLE	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
36	PIE DE ALAMBRE NO. 10 BLANCO	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	250.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
22	LAMPARAS FLUORESCENTES LED 40 W	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
8	CONECTORES EMT 1/2	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
7	TUBOS EMT DE 1/2	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	26.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
9	COUPLING EMT 3/4	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
11	TUBERIAS LQ SIN METAL DE MEDIA	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
10	INTERRUPTORES SENCILLOS	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
2	LAMPARAS FLUORESCENTES 2 X 32	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega

1	CAJAS DE TUBOS FLUORESCENTES 32 W	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	7.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
3	LAMPARAS FLUORESCENTES 3X32	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
5	PIES DE ALAMBRES AMERICANO No. 10	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	1,000.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
4	TOMACORRIENTES 110V	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	35.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
18	DIODOS	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
17	TARJETA DE REGULADOR	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
19	TERMINALES DE OJO	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
21	TUBO FLUORESCENTE LED DE 32 W	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	137.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
20	TRANSFORMADOR 32/4 TUBOS	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
13	CAPACITORES DE ABANICOS	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
12	CONECTORES RECTO LQ MEDIA	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
14	DIODOS DE 80 AMP	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
16	TERMINALES DE OJO SEGÚN MUESTRA	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.
15	ROLLO DE ESTAÑO	ave.españa base naval 27 de febrero OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	15/12/2021 5:00:00 p.m.



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

**HERIBERTO ESTEBAN BELLO**

Firma

Capitán de Fragata, ARD.

Subdirector de Compras, ARD

Nombre y Apellido

**DAMIÁN HILARIO REYES DURÁN**

Firma

Capitán de Navío, ARD., (DEMN)

Intendente General, ARD

Nombre y Apellido